
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА

Бориспільського району Київської  області

Р І Ш Е Н Н Я

Про  затвердження  місцевої   програми
розвитку  «Здоров’я  населення»  на  2022-2025
роки»

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  з
метою суттєвого  поліпшення  якості  надання  медичних  послуг  населенню та
підвищення рівня надання первинної медичної допомоги,

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити місцеву програму розвитку «Здоров'я населення» на 2022-
2025 роки» (далі – Програма), що додається.

2.  Виконавчому  комітету  Золочівської  сільської  ради  забезпечити
виконання зазначеної Програми.

3.  Фінансовому  відділу  Золочівської  сільської  ради  при  формуванні
сільського  бюджету  щорічно  передбачати  кошти  на  реалізацію  зазначеної
Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
24 грудня 2021 року
рішення № 580-20-VІІІ



                                                                                
ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням Золочівської сільської ради
№ 580-20-VІІІ  від 24.12.2021

 

місцева ПРОГРАМА розвитку

«Здоров'я населення» на 2022-2025 роки

с. Гнідин  - 2021 рік 



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Програми Золочівської сільської ради «Здоров'я населення» на 2022-2025
роки  (далі  –  Програма)  розроблена  відповідно  до  Конституції  України,
Бюджетного кодексу України, Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»,  Закон  України  «Про  охорону  здоров’я»,  Постановою  Кабінету
Міністрів України від 11.07.2002 № 955 «Про затвердження програми надання
громадянам гарантованої державної безоплатної медичної допомоги», рішення
сесії  Золочівської сільської ради № 608-20-VIII від 24.12.2021 «Про місцевий
бюджет  Золочівської  сільської  територіальної  громади  на  2022-2025  роки»  і
спрямована на отримання гарантованого рівня медичної допомоги в закладах
системи охорони здоров’я.

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ

На  сьогодні  медичне  обслуговування  не  дає  можливості  кожному
громадянину повноцінно реалізувати своє, право на охорону здоров’я, медичну
допомогу та медичне страхування тощо.

Водночас,  якість  роботи  закладів  охорони  здоров’я  та  їх  кадрове
забезпечення не завжди відповідає сучасним вимогам та потребам мешканців
сільських  територій.  Причинами  такого  стану  справ  є,  насамперед,
недостатність  фінансування  закладів  охорони здоров’я,  що виражається  у  не
належно  обладнаних  приміщеннях,  відсутності  достатньої  кількості
медикаментів та інше. 

Через  зміни  у  законодавстві,  обов’язок  фінансування  та  утримання
закладів охорони покладається на місцеві бюджети територіальних громад, які
повинні надавати на медичні послуги населенню територіальних громад. 

3. МЕТА

Метою  програми  є об’єднання  зусиль  об’єднаної  територіальної
громади, у напрямку покращення якості та тривалості  життя жителів громади,
підвищити  доступ сільського населення до якісної медичної допомоги, а також
у стабільній роботі закладів охорони здоров’я. 

4.ШЛЯХИ І ЗАСОБИ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ

Основними шляхами та  способами,  передбаченими в  Програмі,  та  які
спрямовані на розв’язання проблем є: 

-  реалізація  державної  політики в галузі  охорони здоров’я  та  архівної
справи; 



-  підвищення  рівня  надання  послуг  суб’єктам  звернення  установами
спільного користування; 

- підтримка в належному стані та оновлення матеріально-технічної бази
та інше.

Прийняття  даної  Програми  передбачає  реалізацію  таких  заходів
протягом 4 роки – 2022-2025 роки.

5. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

Реалізація Місцевої програми «Здоров'я населення Золочівської сільської
ради на 2022-2025 роки» забезпечить:

- збереження і покращення здоров'я населення;
- гарантована доступність і якість кваліфікованої медичної допомоги;
-  удосконалення  організації  медичної  допомоги,  розвиток  первинної

медико-санітарної допомоги;
-  повноцінне  функціонування  та  надання  якісних  медичних  послуг

закладами охорони здоров’я;
- удосконалення механізмів фінансування закладів охорони здоров'я.

6. Фінансування програми

Фінансування програми передбачається здійснювати за рахунок коштів
бюджету  сільської  ради,  інших  джерел  фінансування,  не  заборонених
законодавством.

8. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Реалізація Програми дасть змогу:

- підвищення  ефективності  роботи  закладів  охорони здоров’я  з  метою
подолання несприятливих демографічних тенденцій;

- забезпечення збереження та подальше зміцнення матеріально-технічної
бази, її модернізація;

- покращення оснащення закладів загальної практики-сімейної медицини
відповідно рекомендованих нормативів.



П А С П О Р Т
Програми Золочівської сільської ради

«Здоров'я населення» на 2022-2025 роки

1. Ініціатор розроблення Програми Золочівська сільська  рада.

2. Розробник Програми
Виконавчий комітет  Золочівської 
сільської  ради.

3. Співрозробники Програми
Депутатський корпус, голови 
постійних комісій, сільська рада 

4. Відповідальний виконавець Програми
Виконавчий комітет  Золочівської 
сільської  ради, депутати сільської  
ради

5. Учасники Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської  ради, депутати ради

6. Термін реалізації Програми 2022-2025 роки

7.
Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм)

Бюджет Золочівської сільської 
ради

8.
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, у тому числі:

230 800 грн.

8.1.
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2022 рік

50 000 грн.

8.2.
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2023 рік

56 000 грн.

8.3
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2024 рік

60 000 грн.

8.4
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2025 рік

64 800 грн.



Секретар сільської ради                            Валентина НОРЕЦЬ 


	3. МЕТА
	Метою програми є об’єднання зусиль об’єднаної територіальної громади, у напрямку покращення якості та тривалості  життя жителів громади, підвищити  доступ сільського населення до якісної медичної допомоги, а також у стабільній роботі закладів охорони здоров’я.
	6. Фінансування програми
	Фінансування програми передбачається здійснювати за рахунок коштів бюджету сільської ради, інших джерел фінансування, не заборонених законодавством.

